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Protokół Nr XXVIII/2021 

z obrad XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

odbytej w dniu 16 listopada 2021 r. 

w Klubie Seniora w miejscowości Mieszki - Leśniki pod przewodnictwem 

Pana Antoniego Pieńkosa - Przewodniczącego Rady Gminy 

 

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 15.03, a zakończyła o godz. 15.19. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica 

2. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy Winnica. 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady XXVIII Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Winnica. Przywitał Radnych Gminy, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

pracownika Urzędu Gminy. Następnie poprosił radnych o zalogowanie się, w celu sprawdzenia 

listy obecności. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Pan  Przewodniczący stwierdził, że w związku z panującym stanem epidemii sesja odbyła się z 

zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. Zapewniono płyny do dezynfekcji rąk, a uczestnicy 

sesji zobowiązani byli do zakrywania ust i nosa. 

 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę 

Winnica w ramach Projektu pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako 

realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w zakresie programu Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za 

pomnik przyrody. 

5. Zamknięcie Sesji.       

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do proponowanego porządku posiedzenia Przewodniczący 

przeszedł do jego realizacji.  

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy przez Gminę 

Winnica w ramach Projektu pn.: "Budowa linii kolejowej Zegrze – Przasnysz", jako 

realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w zakresie programu Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku.  

 

O zabranie głosu został poproszony Pan Wójt, który stwierdził, że Gmina Winnica przystąpiła 
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do pierwszego etapu budowy kolei Zegrze -Przasnysz (planistycznego), a zaraz okaże się, czy 

gmina przystąpi do drugiego etapu inwestycji. Gmina dołożyła 5.000 zł jako wkład własny 

wszystkich 16 gmin zainteresowanych budową kolei. Kolej nie będzie przechodziła przez 

Gminę Winnica, ale będzie oddziaływać na naszą gminę. Gmina Winnica zapłaciła 5.000 zł, 

pozostałe gminy drugie tyle. Miasta Przasnysz, Maków Mazowiecki, powiat pułtuski i miasto 

Pułtusk oraz Serock zapłaciły dużo więcej. Projekt został zakwalifikowany do drugiego etapu. 

Będzie sporządzane studium. Drugi etap zostanie oceniony. Aby ocena była pozytywna 

wszystkie 16 gmin musi podpisać umowę o współpracy i sfinansowaniu wkładu własnego 

drugiej części. Jeśli Gmina Winnica przystąpi do współpracy zapłaci 175.000 zł wciągu 6 lat. 

Pozostałe gminy zapłacą drugie tyle, gdyż będzie przez nie przechodziła kolej, a miasta i 

powiaty zapłacą znacznie więcej. Jeśli drugi etap inwestycji zostanie oceniony pozytywnie, 

kolej będzie przebiegała od strony Jeżewa. Przystanek będzie też w samej Gminie 

Pokrzywnica, więc blisko naszej gminy. Na spotkaniu w spr. budowy kolei, które odbyło się w 

Makowie Mazowieckim wszyscy przedstawiciele gmin zadeklarowali chęć uczestnictwa w 

dalszej części projektu. Pan Wójt stwierdził, że skoro radni Gminy Winnica wyrazili zgodę na 

pierwszy etap, to na pewno wyrażą zgodę również na drugi etap. Jest mało czasu, gdyż 

uchwałę i umowę należy przesłać najpóźniej do poniedziałku.  

 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za wypowiedź i zapytał, czy ktoś z zebranych 

chciałby zabrać głos.  

Zgłosił się Pan Radny Adam Waleśkiewicz. Radny stwierdził, że kolej jest potrzebna. Odniósł 

się nadto do obwodnicy Pułtuska, pytając czy zapadła już ostateczna decyzja w sprawie jej 

budowy. 

 

W odpowiedzi Pan Wójt stwierdził, że zgodnie z powszechnie dostępnymi informacjami 

podpisano umowę dot. budowy obwodnicy. Nie jest to jednak temat dzisiejszej sesji. Kolej 

Zegrze -Przasnysz nie stanowi zagrożenia dla budowy obwodnicy Pułtuska.  

 

Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Gminy Antoni Pieńkos, który odczytał §7 ust. 

1. pkt 2 Umowy o partnerstwie. Przewodniczący zwrócił szczególną uwagę na zapis, zgodnie z 

którym jeżeli koszt pozyskania praw do nieruchomości przekroczy 10% kosztów projektu, 

pozostałe koszty pokryją strony. Dodał też, że może to skutkować kolejnymi kosztami, które 

trudno jest obliczyć na dzień dzisiejszy. 

 

Pan Wójt wskazał, że jeśli chodzi o zapisy Umowy o partnerstwie, to na spotkaniu w Makowie 

Mazowieckim zwrócono uwagę na zapis odczytany przez Przewodniczącego. Pan Minister 

zobowiązał się do wyjaśnienia tego z Polskimi Kolejami Państwowymi. Pan Wójt zwrócił 

uwagę na fakt, że jest to drugi etap robienia studium. Projekt może jeszcze odpaść na tym 

etapie. Jest to bardzo duży koszt. Koszt kolei Zegrze – Przasnysz pochłonie większość 

pieniędzy przeznaczonych na rozwój w całej Polsce. Z informacji uzyskanych na spotkaniu w 

spr. kolei wynika, że zapisy w umowie mają być jeszcze sprawdzane, konfrontowane i 

poprawiane.   

 

Przewodniczący podziękował Wójtowi i zapytał, czy są jeszcze pytania do niniejszego punktu 
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obrad.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał ją 

pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych, 14 opowiedziało się za uchwałą, 1 

osoba wstrzymała się od głosowania.  

Uchwała Nr XXVIII/200/2021 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXVIII/200/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy przez Gminę Winnica w ramach Projektu pn.: "Budowa linii kolejowej 

Zegrze – Przasnysz", jako realizacja szlaku "Kolei Północnego Mazowsza" w zakresie 

programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 

roku stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.  

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za 

pomnik przyrody. 

O zabranie głosu Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Sekretarz Ewę Zalewską. 

Pani Sekretarz wskazała, że projekt uchwały dotyczy drzewa gatunku wiąz górski, które 

znajduje się przy kościele w Winnicy. W wyniku przeprowadzonej ekspertyzy dendrologicznej 

stwierdzono, że drzewo stanowi zagrożenie z uwagi m.in. na znaczny posusz w koronie i 

uszkodzenia pnia.  Zniesienie formy ochrony przyrody następuje ze względu na utratę wartości 

przyrodniczej oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał ją 

pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVIII/201/2021 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXVIII/201/2021 w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody stanowi załącznik nr 5 do nin. 

protokołu.  

 

Ad 5. 

Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Gminy Winnica podziękował za uwagę i zamknął obrady XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Winnica. 

 

 
                                              Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Brodowska 


